
  

 

 

ANTIKORUPCINIO ELGESIO TAISYKLĖS 
UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS 
ADMINISTRACIJOJE 
 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS ANTIKORUPCINIO ELGESIO KODEKSAS 1 – 

nustato skaidrios veiklos ir antikorupcinio elgesio standartus. 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ IR DARBUOTOJŲ, 

DIRBANČIŲ PAGAL DARBO SUTARTIS, ELGESIO KODEKSAS 2 – reglamentuoja administracijos 

darbuotojų elgesį vykdant pareigas, tarpusavio santykius su kolegomis, bei elgesį ne tarnybos 

metu. 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOJE GAVUS NETEISĖTĄ ATLYGĮ TVARKOS 

APRAŠAS 3 – nustato elgesį ir veiksmus gavus neteisėtą atlygį. 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DOVANŲ, GAUTŲ PAGAL TARPTAUTINĮ 

PROTOKOLĄ AR TRADICIJAS, TAIP PAT REPREZENTACIJAI SKIRTŲ DOVANŲ PERDAVIMO, 

VERTINIMO, REGISTRAVIMO, SAUGOJIMO IR EKSPONAVIMO TVARKOS APRAŠAS4 – nustato 

dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, kurios įprastai yra susijusios su 

valstybinėje tarnyboje dirbančio asmens pareigomis, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų su 

                                                      
 

1
 Utenos rajono savivaldybės administracijos antikorupcinio elgesio kodeksas, patvirtintas Utenos rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2024 m. lapkričio 4 d. įsakymu Nr. AĮ-657 „Dėl Utenos rajono savivaldybės administracijos 
antikorupcinio elgesio kodekso patvirtinimo“; 
2
 Utenos rajono savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, elgesio 

kodeksas, patvirtintas Utenos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. kovo 4 d. įsakymu Nr. AĮ-306 
„Dėl Utenos rajono savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 
elgesio kodekso patvirtinimo“; 
3
 Utenos rajono savivaldybės administracijoje gavus neteisėtą atlygį tvarkos aprašas, patvirtintas Utenos rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. AĮ-1578 „Dėl Utenos rajono savivaldybės 
administracijoje gavus neteisėtą atlygį tvarkos aprašo patvirtinimo“; 
4
 Utenos rajono savivaldybės administracijos dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip pat 

reprezentacijai skirtų dovanų perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo tvarkos aprašas, 
patvirtintas Utenos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. AĮ-1536 „Dėl 
Utenos rajono savivaldybės administracijos dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip pat 
reprezentacijai skirtų dovanų perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“; 
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valstybės, įstaigos ir kitokia simbolika, kurias gali gauti deklaruojantys asmenys, kaip jie apibrėžti 

Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatyme, perdavimo, vertinimo, 

registravimo, apskaitos, saugojimo ir eksponavimo tvarką. 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS PAREIGŲ, KURIAS EINANTYS ASMENYS 

PRIVALO DEKLARUOTI PRIVAČIUS INTERESUS, SĄRAŠAS5 – jame išvardytos visos administracijoje 

dirbančių asmenų, kuriuos teikti privačių interesų deklaracijas įpareigoja Lietuvos Respublikos 

viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymas, pareigybės. 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIEŠŲJŲ IR PRIVAČIŲ INTERESŲ DERINIMO ĮSTATYMO NUOSTATŲ 

LAIKYMOSI KONTROLĖS VYKDYMO UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOJE 

TVARKOS APRAŠAS6– nustato valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 

privačių interesų deklaravimo, asmenų nusišalinimo ar nušalinimo nuo sprendimų priėmimo 

procedūras, iškilus interesų konfliktui, privačių interesų deklaravimo kontrolę, prievoles ieškant 

kito darbo. 

LOBISTINĖS VEIKLOS PRIEŽIŪROS UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOJE TVARKOS 

APRAŠAS7 – nustato administracijos darbuotojų, kurie pagal jiems suteiktas pareigines funkcijas 

dalyvauja rengiant, svarstant teisės aktų projektus ir juos priimant, atžvilgiu vykdytos lobistinės 

veiklos deklaravimo bei priežiūros tvarką. 

INFORMACIJOS PAGAL LIETUVOS RESPUBLIKOS PRANEŠĖJŲ APSAUGOS ĮSTATYMĄ TEIKIMO 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOJE TVARKOS APRAŠAS8 – nustato informacijos 

apie galbūt rengiamą, daromą ar padarytą pažeidimą teikimo vidiniu kanalu, jos vertinimo, 

sprendimų priėmimo ir asmenų, pateikusių informaciją apie pažeidimus, konfidencialumo 

užtikrinimo tvarką. 
                                                      
 

5
 Utenos rajono savivaldybės administracijos pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, 

sąrašas, patvirtintas Utenos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2025 m. birželio 18 d. įsakymu Nr. AĮ-408 
„Dėl Utenos rajono savivaldybės administracijos pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, 
sąrašo patvirtinimo“; 
6
 Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų laikymosi kontrolės vykdymo Utenos 

rajono savivaldybės administracijoje tvarkos aprašas, , patvirtintas Utenos rajono savivaldybės administracijos 
direktoriaus 2025 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. AĮ-583 „Dėl Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo 
įstatymo nuostatų laikymosi kontrolės vykdymo Utenos rajono savivaldybės administracijoje tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ 
7
 Lobistinės veiklos priežiūros Utenos rajono savivaldybės administracijoje tvarkos aprašas, patvirtintas Utenos rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 2 d. įsakymu Nr. AĮ-813 „Dėl lobistinės veiklos priežiūros 
Utenos rajono savivaldybės administracijoje tvarkos aprašo patvirtinimo“; 
8
 Informacijos pagal Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymą teikimo Utenos rajono savivaldybės 

administracijoje tvarkos aprašas, patvirtintas Utenos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 
3 d. įsakymu Nr. AĮ-815 „Dėl informacijos pagal Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymą teikimo Utenos 
rajono savivaldybės administracijoje tvarkos aprašo patvirtinimo“. 
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